УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«21» мая 2019 года

 № 209-11-814
Об итогах участия в районном заочном

этапе третьего открытого форума

по ландшафтной архитектуре

и средовому дизайну «Зеленая столица»

Во исполнение приказа управления образования администрации Ракитянского района от 01 марта 2019 года № 209-11-305 «Об участии в третьем  открытом форуме по ландшафтной архитектуре и средовому дизайну «Зеленая столица», с целью популяризации ландшафтного искусства и архитектуры, обмена опытом среди представителей профессионального сообщества архитекторов, дизайнеров, озеленителей и урбанистов, а также повышения уровня заинтересованности белгородцев к культуре благоустройства прошел заочный районный этап третьего открытого форума по ландшафтной архитектуре и средовому дизайну «Зеленая столица» (далее – форум).
В форуме приняли участие 15 образовательных учреждений района, из них: 7 средних школ, 1 начальная школа, 6 детских садов и МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов».
Для участия в форуме образовательные учреждения должны были предоставить эскизы проектов с краткой пояснительной  запиской к проекту с описанием его концепции.
На основании вышеизложенного
приказываю:
1. Утвердить результаты районного заочного этапа третьего открытого форума по ландшафтной архитектуре и средовому дизайну «Зеленая столица» (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров районного заочного этапа третьего открытого форума по ландшафтной архитектуре и средовому дизайну «Зеленая столица»  грамотами управления образования.
3. Образовательным учреждениям продолжать участие в районных конкурсах и акциях, с целью воспитания экологической и эстетической культуры и развития творческих способностей учащихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  директора МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Шелист О.С.
[image: image1.jpg]P o ¥
RTTOSH
7023101}

Начальник

управления образования

     Е.И.Фролова
                 [image: image2.png]7

с приказом ознакомлены:

Шелист О.С.

Исп.: Звягинцева Ю.А.

Тел.: 8-908-788-88-98
Приложение 1

к приказу управления образования

от «21» мая 2019 г. № 209-11-814
Список победителей и призеров районного заочного

этапа третьего открытого форума по ландшафтной архитектуре

и средовому дизайну «Зеленая столица»
	Место
	ФИО автора проекта
	ФИО руководителя проекта
	Образовательное учреждение

	Номинация «Лучший ландшафтный проект среди обучающихся общеобразовательных учреждений

	1 место
	Геращенко Ольга, Осипова Екатерина, Шудрикова Анастасия
	Геращенко Лариса Леонидовна, Осипова Карина Николаевна
	МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1»

	1 место
	Глущенко Дарья, Шелист Максим, Звягинцев Артем
	Глущенко Светлана Михайловна, Шелист Ольга Сергеевна, Звягинцева Юлия Александровна
	МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»

	2 место
	Матвеенко Илья, Мосиенко Елизавета
	Масалова Евгения Николаевна
	МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1»

	3 место
	Кузьменко Кристина
	Махновская Алина Михайловна, Олейникова Нина Ивановна
	МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2»

	3  место
	Макаренко Александра
	Матвеенко Татьяна Викторовна
	МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

	Номинация «Лучший ландшафтный проект среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений

	1 место
	Усова Александра, Макаров Захар, Камышов Матвей, Гавердова Анжелика
	Петрякова Ирина Анатольевна
	МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 6»

	2 место
	Коллектив воспитанников
	Арынова Светлана Владимировна

Василевская Людмила Ивановна
	МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7»

	3 место
	Коллектив воспитанников
	Переверзева Татьяна Владимировна, Огиенко Любовь Владимировна
	МДОУ «Детский сад № 1»

2